PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

INDICAÇÃO Nº 1309/2025

Assunto: Regularização do transporte escolar para aluno que reside no Sítio do Capril, no Bairro

Campo Grande.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à regularização do transporte escolar para

aluno que reside no Sítio do Capril, no Bairro Campo Grande.

A moradora relata que o transporte escolar da Prefeitura sempre atendeu

seu filho nos anos anteriores, porém, neste ano, foi alterado o ponto de embarque para

um local distante, impossibilitando o deslocamento da criança, especialmente devido à

falta de veículo próprio.

Diante disso, solicita-se a regularização do transporte para que o serviço

volte a atender o estudante no local de costume, garantindo seu direito à educação.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 2 de abril de 2025.

GABRIEL BELÉM
Vereador - PSB

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P